Mo ETERLCT 1

“,m,pgrata Eieltrosnergjike Shoiptars

VENDIM

I ASAMBLESE SE AKSIONEREVE TE OST SH.A.

Mr. 6 Date 14/08/2008

“PER TRANSFERIMIN E TITULLIT TE PRONESISE SE AKSIONEVE TE OPERATORIT TE
SISTEMIT TE TRANSMETIMIT OST SH.A."

Me mbeshtetie te nenit 135 te Ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogerite
tregetare” dhe te Urdherit 586 date 01.08.2008 te Ministrit te Ekonomise, Tregetise dhe
Energjitikes "Per transferimin e ttullit te pronesise se aksioneve te Operatorit te Sistemit te
Transmetimit OST sh.a.”, Asambleja e Aksionereve te sh.a. KESH-it ne mbledhjen e saj te
dates 14.08.2008,

YENDOSI

1. Kryerjen e procedurave te nevojshme per transferimin e titullit te pronesise se aksioneve
te shoqerise Operatori | Sistemit te Transmetimit O5T sh.a., nga sh.a. KESH-i tek
Ministria & Ekonomise Tregetise dhe Energjitikes.

2. Drejtoria e OST sh.a. te marre maset per kryerjen e procedurave te nevoishme, si dhe
depezitimin dhe regjistrimin & ndryshimeve ne QKR brenda dates 15.08.2008,

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkehet Drejtoria e OST shea.

Ky vendim hyn ne fugl menjehers.
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